志津南学区まちづくり協議会  平成 30年度第 7回理事会 議事録 2018/12/1

1

日 時 平成30年12月1日（土）19:00～20:00

場 所 志津南まちづくりセンター 大会議室

出席者 （副会長）佐々木、奥村、木村

（町内会長）坂本、室園、北村、武藤、難波、樋口、丸下、馬渕、濱田、湯浅、中村

（グループ代表）降矢、上田、佐々木                計17名

（事務局）妹尾、渕側          （欠席）花澤

敬称略

1. 報告・連絡事項

(1) 社協会長から

 市長とトークでの、当日発表のプレゼンテーションを試写した。

 後日、説明資料を全理事に配布し、次回の理事会までに字句修正等をする。

(2) 各町内会・各グループ・事務局から

① 追分鴨田町内会

町内会の役員の成り手がなく、町内会から何らかの手当て等を検討している。その

際の参考として、各町内会・自治会で、会費の金額や徴収方法、用途、各役員の報酬

額等をどのようにされているかご教授願いたい。

② 事務局

・平成30年度消防団年末夜警激励参加者の調整について

・志津南まちづくりセンターの工事について

12月19日(水)から翌年3月頭までの間、当センターの空調の入れ替えと外壁の工事を

することとなった。工事期間中は、ご不便をお掛けするがご了承願いたい。砂利の駐

車場の半分以上は資材置場となり、駐車スペースが狭くなる。自家用車での来場はで

きる限りご遠慮いただきたい。駐輪場も使えなくなる。駐輪場内の、乾電池・インク

カートリッジ・蛍光管の回収箱は移動するが、回収は継続する。センターの事務所で

は、貸館以外の業務は、通常通り執務(貸館申請、ごみ袋の販売・交換、粗大ごみ処理

券の販売)する。なお、この件については、12月15日号の志津南ニュースでも掲載する。

※コピー機、印刷機は工事期間中もご利用いただけます。

2. 審議事項

  なし

3. その他

  次回の理事会は、平成31年1月5日(土)19:00から開催する。

以上